Nº Processo: 15192/2024.
Pregão Nº 90036/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 51.476.858/0001-68 - XERTICA BRASIL LTDA. Objeto: Serviços de
disponibilização de 2.000 (duas mil) licenças do google workspace enterprise plus , 1.500
(um mil e quinhentas) licenças do google workspace enterprise standard e 500
(quinhentas) licenças do aplicativo de inteligência artificial gemini para workspace , para
uso durante o período de subscrição (não perpétuas), contemplando a renovação e
ampliação da solução.

[...]

fornecimento de Água e Esgoto para os Cartórios Eleitorais de Oeiras-PI (05ª e 94ª Zonas
Eleitorais), prestado em regime de monopólio pelo SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE OEIRAS, CNPJ 29.575.369/0001-04, durante o exercício de 2025 e
seguintes. VALOR DA DESPESA ANUAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o
Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Reajuste de preço do contrato TRE-

PI nº 55/2023, com base no índice de custos de tecnologia da informação - ICTI de 6,11%,
correspondente ao período compreendido entre setembro/2023 a agosto/2024, passando
o valor do contrato de R$ 3.035.156,00 (três milhões, trinta e cinco mil cento e cinquenta
e seis reais) para R$ 3.220.604,03 (três milhões, duzentos e vinte mil seiscentos e quatro
reais e três centavos), o que importa no impacto financeiro total de R$ 185.448,03 (cento
e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e três centavos). Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.220.604,03. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

[...]

do contrato, na forma seguinte:

1) acréscimo de 70 (setenta) soluções do google workspace enterprise starter
(identificador-parter nunber (sku): gapps-ent-starter1user-12mo), item 18, o que
corresponde um percentual de 10,84% no quantitativo da licença contratada, que
passará de 646 (seiscentos e quarenta e seis) para 716 (setecentos e dezesseis)
licenças;
2) acréscimo de 10 (dez) soluções do google workspace enterprise standard
(identificador-parter nunber (sku):gapps-ent-std-1user12mo), item 19, o que
corresponde um percentual de 14,29% no quantitativo da licença contratada, que
passará de 70 (setenta) para 80 (oitenta) licenças.